
babička L., kožnarová v., Poustková i., PuLkrá
bek J., kouřimská L., ŠiŠková J., ŠmoLík J.: 
Digestát – hnojivo pro cukrovku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

Hakaufová L.: Odrůdy cukrovky registrované v roce 2010 . .  .  .  .  42

HeJnák v.: Vliv růstových regulátorů na fotosyntézu 
a vodní režim cukrovky při vodním stresu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Honsová H., Štranc P., bečka D., bečková L.: 
Energetická hodnota krmné řepy a cukrovky v ekolo
gickém zemědělství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  360

HůLa J., kovaříček P., krouLík m.: Vsakování vody 
do půdy a povrchový odtok vody u širokořádkových  
plodin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

Jursík m., soukuP J., HoLec J.: Mechanizmy účinku 
herbicidů a projevy jejich působení na rostliny: Úvod 
do problematiky mechanizmu působení herbicidů . .  .  .  .  .  .  .  .  14

Jursík m., soukuP J., HoLec J., anDr J.: Mechanizmy 
účinku herbicidů a projevy jejich působení na rostliny: 
Inhibitory acetolaktát syntázy (ALS inhibitory) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  376

Jursík m., soukuP J., HoLec J., vencLová v.: 
Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich působení 
na rostliny: Inhibitory ACCasy (listové graminicidy) . .  .  .  .  .  .  .  445

Jursík m., soukuP J., HoLec J., vencLová v.: 
Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich působení 
na rostliny: Inhibitory biosyntézy aminokyselin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  250

Jursík m., soukuP J., HoLec J., vencLová v.: 
Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich působení 
na rostliny: Inhibitory biosyntézy karotenoidů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  134

Jursík m., soukuP J., vencLová v., HoLec J.: 
Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich působení 
na rostliny: Inhibitory biosyntézy rostlinných pigmentů . .  .  .  .  100

Jursík m., soukuP J., vencLová v., HoLec J., 
anDr J.: Mechanizmy účinku herbicidů a projevy jejich 
působení na rostliny: Inhibitory fotopsyntézy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48

kovács r., tomkuJLaková e.: Pestovanie cukrovej 
repy na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  219

kovaříček P., mareŠová k., HůLa J., krouLík m.: 
Využití hrůbkování při pěstování širokořádkových plo din . .  .  .  .  91

LanDová m., soukuP J., Hamouzová k., HoLec J., 
koLářová m.: Výskyt plevelné řepy v České republice 
a faktory ovlivňující její šíření . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  436

muŠka f., JakL a., rokos m.: Přehled škod způso
bených krupobitím v cukrovce a krmné řepě na území 
České republiky do roku 2005 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60

muŠka f., rokos m., JakL a.: Přehled škod způsobe
ných mrazem a nízkými teplotami v cukrové a krmné 
řepě na území ČR do roku 2005 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260

onDriŠík P., urminská J., PorHaJaŠová J., Paču
ta v., černý i., soviŠová m.: Dynamika anorganic
kého dusíka v pôde pod repou cukrovou v závislosti od 
aplikovaných hnojív . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  372

PuLkrábek J., ŠvacHuLa v., Honsová H., urban J.,  
kucHtová P.:  Ekologická pěstební technologie řepy 
cukrové . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

skaLický J., braDna J.: Experimentální určení velikosti 
vzorku potřebného k porovnání kvality práce dvou růz
ných sklízečů cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  254

tobiaŠová e., Šimanský v.: Pôdna štruktúra v pesto
vateľskom systéme repy cukrovej . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  432

žitňák m., macák m., JecH J.: Zhodnotenie kvality 
práce čistiacich nakladačov cukrovej repy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  363

Seznam doporučených odrůd cukrovky pro rok 2010 . .  .  .  .  .  .  .  6

bennár m., boJňanská t., HambáLková J., Lovas v.,  
ricHter a.: Analýza manitolu ako indikátora bakte
riálnej infekcie v trstinových a repných cukrovaroch . .  .  .  .  .  .  449

eggLeston g.: Analýza manitolu ako indikátora bakte
riálnej infekcie v trstinových a repných cukrovaroch . .  .  .  .  .  .  66

gebLer J., kožnarová v.: Zpráva o cukrovarnické 
kampani 2009/10 v České republice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  146

Janíček D.: Výsledky cukrovarníckej kampane 2009/10 
na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  128

konka w., grabka J.: Technologické aspekty výroby 
sirupu z cukrovky pro potravinářský průmysl . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  263

PerLín c., gebLer J., svoboDa k., ceLba J., Hotový H.: 
Stav integrované prevence a omezování znečišťování život
ního prostředí v zařízeních cukrovarnického průmyslu v ČR . .  .  .  .  375

reinbergr o.: České cukrovarnictví po reformě Spo
lečné organizace trhů s cukrem v EU . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124

Šárka e., bubník z.: Příklady použití obrazové analýzy 
v řepařství a cukrovarnictví . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  380

ICUMSA Metody

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS4/711 (1994) Stanovenie sušiny a vlhkosti 
v melasách sušením vo vákuovej sušiarni na piesku . .  .  .  .  .  .  33

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS86 (2005) A – Stanovenie obsahu vlhkosti 
v sušených repných rezkoch sušením vo vákuovej su
šiarni; B – Sušina v sušených repných rezkoch . .  .  .  .  .  .  .  .  .  73

ICUMSA metódy laboratórnej kontroly cukrovarníckej výroby: 
Metóda GS87 (1998) Stanovenie popola v sušených 
repných rezkoch: A – Hrubý popol; B – Síranový popol . .  .  .  .  113

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2010

ŘEPAŘSTVÍ

CUKROVARNICTVÍ



Dvořáček v., seDLáček t., růžek P., vavera r., 
PaPouŠková L., ProHaskova a.: Efektivní postu
py pěstování pšenice pro produkci pšeničného škrobu 
a bioetanolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  142

HromáDko J., HromáDko J., miLer P., Hönig v., 
Štěrba P.: Podpora a využívání biopaliv ve Švédském 
království . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  110

HromáDko J., HromáDko J., miLer P., Hönig v., 
Štěrba P.: Výroba bioetanolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  267

černý i., Pačuta v.: Problematika repárstva v kontexte 
výchovnovzdelávacej a vedeckovýskumnej činnosti 
Katedry rastlinnej výroby FAPZ v Nitre . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  248

číž k., gebLer J., koLář m., vaLter v.: Jak se rodilo 
nové muzeum v Dobrovici . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  186

DanDár a.: Výchova cukrovarníckych odborníkov na 
Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  242

DiviŠ J.: Lihovarnická expozice v Dobrovických muzeích . .  .  .  .  174

DuDek f.: Kapitálové pozice Čechů a Němců v cukrova
rech českých zemí do roku 1918 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  288

fiscHer ľ.: Považský cukor – SweetFamily . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  232

froněk D.: Průvodce cukrovarnickou expozicí muzea 
v Dobrovici . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  165

gebLer J.: Historie cukrovarnických expozic a muzeí 
v českých zemích  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 190

HaLLon ľ.: História slovenského cukrovarníctva do 
roku 1938 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

HořeJŠ m.: Podnikatelské aktivity šlechty v cukrovarnic
tví na příkladu ColloredoMannsfeldského cukrovaru 
v OpočněPodzámčí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  317

cHocHoLa J.: Řepařská expozice v Dobrovických muzeích . .  .  .  .  178

Jouza L., Jouzová m.: Wiesnerové a cukrovarnictví 
ve středních a východních Čechách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  304

Jůn L..: Písemnosti Hanuše Karlíka v Archivu Národního 
muzea . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344

Jůnová macková a.: Československé cukrovary a cuk
rovarníci v Íránu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  349

kizek r., aDam v.: Impakt faktor Listů cukrovarnických 
a řepařských v roce 2009 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  454

LinHartová k.: Nejstarší historie cukrovaru v Ovčárech . .  .  .  .  325

máLek v.: České cukrovary v 50. letech 19. století . .  .  .  .  .  .  .  .  280

novotný m.: Cukrovar v Litoli a podnikatelská rodina 
Beniesů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  328

roba r.: Slovenský cukrovarnícky spolok a jeho vplyv 
na výrobu cukru na Slovensku po roku 1989 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  240

smrček o.: Výroba strojů a technologického zařízení 
pro cukrovary v českých zemích v době průmyslové  
revoluce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296

smutný v.: První cukrovar v Hrochově Týnci . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  336

stokLasová H.: Konec cukrovaru v Hrochově Týnci 
očima jeho zaměstnanců . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  332

straka r.: História slovenského cukrovarníctva po 
roku 1938 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  228

stříteský H.: Počátky cukrovarnického strojírenství 
v První českomoravské továrně na stroje v Praze . .  .  .  .  .  .  .  .  300

stříteský H., vácHa z., vácHová P.: Prameny ob
razové povahy k dějinám cukrovarnictví ve sbírkách 
Národního technického muzea . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  310

suDová e.: Barón Karl Kuffner de Dioszegh a diószegský 
cukrovar . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  340

ŠouŠa J.: České banky a cukrovarnické podnikání . .  .  .  .  .  .  .  .  291

ŠPíLová m., HambáLek g., kuLicH b., benková s.: 
História výroby cukru v Seredi . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  236

viktořík m.: Dějiny litovelského cukrovaru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  321

vyskočiL a.: Bílé zlato a budování železniční sítě . .  .  .  .  .  .  .  .  284

přílohA fytoreMedIACe

babuLa P., bekLová m., svoboDová z., maJzLík P., 
aDam v., kizek r.: Rychlé spektrofotometrické stano
vení iontů lanthanu ve vzorcích vod . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  398

babuLa P., oPatřiLová r., koHoutková v., Daňko
vá i., HubáLek J., zeHnáLek J., aDam v., kizek r.: 
Možnosti histochemické a mikroskopické detekce mědi 
v rostlinných pletivech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  395

babuLa P., oPatřiLová r., kryŠtofová o., zeHná
Lek J., aDam v., HaveL L., kizek r.: Význam a vliv 
mědi na rostliny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  397

fiŠer J., macková m., nováková m., macek t.: 
Genetické modifikace rostlin pro zvýšení akumulace 
těžkých kovů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  399

Húska D., aDam v., HaveL L., zeHnáLek J., Hubá
Lek J., kizek r.: Transkriptomika pro posouzení efektu 
těžkých kovů na rostliny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  405

cHomoucká J., DrboHLavová J., HubáLek J., 
babu La P., aDam v., kizek r.: Toxicita nanočástic 
pro rostliny . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  400

kryŠtofová o., babuLa P., kaiser, J., novotný k.,  
zeHnáLek J., aDam v., kizek r.: Využití laserem 
indukované ablační spektroskopie pro detekci kovů . .  .  .  .  .  .  402

kryŠtofová o., maJzLík P., zeHnáLek J., HaveL L., 
aDam v., kizek r.: Porovnání vlivu kademnatých iontů 
na raná somatická embrya jedle a smrku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  409

kryŠtofová o., sHestivska v., zítka o., HaveL L., zeH  
náLek J., trnková L., HubáLek J., aDam v., kizek r.: 
Tolerance rostlin lnu k působení kademnatých iontů . .  .  .  .  .  .  411

kryŠtofová o., zeHnáLek J., aDam v., trnková L.,  
babuLa P., kizek r.: Efekt kademnatých iontů na 
kalusovou kulturu slunečnice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  408

RŮZNÉ

LIhOVARNICTVÍ



křížková s., kryŠtofová o., HaveL L., bekLo
vá m., kizek r.: Proteinové profily u rostlin vystave
ných βhexachlorcyklohexanu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  401

kummerová m., zezuLka s., váňová L.: Využití 
fluorescence chlorofylu pro hodnocení fytotoxicity or
ganických polutantů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  410

kurzawová v., uHLík o., macek t., macková m.: 
Interakce mikroorganismů a rostlin v zemině kontami
nované PCB a jejich význam při fyto/rhizoremediaci . .  .  .  .  .  .  396

maJzLík P., PráŠek J., trnková L., zeHnáLek J., 
aDam v., HaveL L., HubáLek J., kizek r.: Biosen
zory pro detekci těžkých kovů . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  413

maJzLík P., stránsky a., němec m., trnková L., Ha
veL L., zeHnáLek J., babuLa P., kizek r.: Remediační 
potenciál bakterií pro odstranění těžkých kovů z prostředí . .  .  .  .  417

osobová m., sácký J., kotrba P.: Role hub v biogeo
che mických cyklech kovů a implikace pro fytoremediace . .  .  .  .  404

sHestivska v., křížková s., kryŠtofová o., zit
ka o., macková m., macek t., kizek r.: Stanovení 
metalothioneinu a thiolových sloučenin v transgenním 
tabáku vystaveném působení CdCl2 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  403

socHor J., maJzLík P., saLaŠ P., aDam v., trnko
vá L., HubáLek J., kizek r.: Studium dostupnosti 
iontů těžkých kovů pomocí různých extrakčních postupů 
a elektrochemické detekce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  414

socHor J., saLaŠ P., zeHnáLek J., krŠka b., 
aDam v., HaveL L., kizek r.: Protokol pro fotometric
ké stanovení antioxidační aktivity v biologickém vzorku . .  .  .  .  416

soukuPová i., kryŠtofová o., Šobrová P., maJ
zLík P., zeHnáLek J., aDam v., bekLová m., ki
zek r.: Vliv platinových kovů na systém půdarostlina . .  .  .  .  415

stursa P., Junková P., streJček m., macek t., mac
ková m.: MALDITOF MS snadný a rychlý způsob pro 
identifikaci bakterií izolovaných ze životního prostředí . .  .  .  .  412

Šuman J., kotrba P.: Obecné aspekty detoxikace iontů 
těžkých kovů v rostlinách . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  407

viktorová J., nováková m., macková m., Demne
rová k., macek t.: Transgenní rostliny obsahující 
bakteriální dioxygenasu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  406

vrcHotová b., Dražková m., macková m., Demne
rová k., macek t.: Spolupráce rostlin a mikroorganis
mů na degradaci chlorbenzoových kyselin . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  420

zeHnáLek J., kryŠtofová o., aDam v., kizek r.: 
Zemědělské plodiny využitelné pro hyperakumulaci 
těžkých kovů a fytoremediace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  419

zítka o., kryŠtofová o., cernei n., aDam v., Hu
báLek J., trnková L., bekLová m., kizek r.: 
Vysoce účinná kapalinová chromatografie jako nástroj 
pro detekci fytochelatin syntázy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  418

zítka o., naJmanová J., cernei n., aDam v., 
macková m., macek t., zeHnáLek J., HaveL L., 
Horna a., kizek r.: Studium obsahu fytochelatinů 
v rostlinách lnu setého (Linum usitatissimum L.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  423

zítka o., socHor J., cernei n., aDam v., zeH
náLek J., Horna a., HubáLek J., trnková L., 
HaveL L., kizek r.: Studium interakce kademnatých 
iontů s cysteinem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  422

zítka o., voDička o., aDam v., babuLa P., HaveL L., 
kummerová m., bekLová m., trnková L., kizek r.: 
Kapalinová chromatografie s UV detekcí jako nástroj pro 
simultánní stanovení devíti polycyklických aromatických 
uhlovodíků (PAHs) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  421

bittner v.: Kořenové hniloby cukrovky v roce 2009 . .  .  .  .  .  .  56

číž k.: Bioetanol – světový rozvoj jeho využití jako moto
rového paliva . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31

eggLeston g., HarPer w.: Príloha: Prevádzková 
enzymatická metóda na stanovenie manitolu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71

froněk D.: K výročí Karla Weinricha . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  453

froněk D.: 200 let řepného cukrovarnictví v České re
publice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  358

gebLer J.: Cukrovarnickolihovarnická konference 2010 . .  .  .  .  115

gebLer J.: Seminář výrobních ředitelů 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  271

Honsová H.: Cukrová řepa loni potěšila . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  83

Honsová H.: Huminové látky cukrovce prospějí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  139

Honsová H.: Nové možnosti pro cukrovou řepu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

Honsová H.: V cukrovce je stále co zlepšovat . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  88

Honsová H.: Zastavení u cukrové a krmné řepy ve Slovči . .  .  .  .  371

Hozák J.: Cukrovarnictví a Národní technické muzeum 
v Praze . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  278

HraDiský J.: Rozhovor s ředitelkou Ludmilou Radkovou: 
Muzeum je komplexností informací v oboru cukrov
kacukrlíh unikátní  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 184

cHocHoLa J.: 72. kongres mezinárodního řepařského 
ústavu – IIRB . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  216

LössL J.: Výroba biocukru v hrušovanském cukrovaru . .  .  .  .  .  34

marek b.: Editorial (Dobrovická muzea) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  160

marek b.: Editorial – Cukrovarnictví a NTM . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  274

marek b.: Editorial – Výroba cukru na Slovensku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  206

PaLas J.: Model cukrovaru 1908 – první sbírkový předmět 
Národního technického muzea . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  309

PoJer J.: Reforma Společné zemědělské politiky EU po 
roce 2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  214

PoJer J.: Výsledek reformy cukerního režimu EU může 
být podkopán zahraničněobchodní politikou EU . .  .  .  .  .  .  .  .  212

reinbergr o.: Slovo úvodem s pozváním k návštěvě 
Dobrovických muzeí . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  164

reinbergr o.: Světová konference o bioetanolu World 
Ethanol 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  429

scHoLtz v.: Zajímavá alternativa produkce bioetanolu 
z okřehku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  370

KRATšÍ SděLENÍ



sosnovec P.: Muzeum města Dobrovice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  182

Šárka e.: Kongres CHISA/ECCE 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  389

Šárka e.: 6. mezinárodní konference Polysacchari
desGlycoscience 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  391

tomkuJLaková e.: Zväz pestovateľov cukrovej repy 
Slovenska sa predstavuje . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  218

žďárská m.: Soudobá cukrovarnická muzea ve světě 
a jejich význam . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  197

Byli zvoleni noví zástupci pěstitelů v Čech . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

Dobrovická muzea dětem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  181

Evropští pěstitelé cukrové řepy k budoucnosti evropského 
řepařství . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  213

První příspěvek CEFS do veřejné debaty o Společné 
země dělské politice po roce 2013 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  430

Představujeme předsedu Svazu pěstitelů cukrovky Čech 
ing. Otakara Šaška . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121

Přehled zahraničních cukrovarnických muzeí a s výrobou 
cukru souvisejících expozic . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  196

Vyznamenaní pracovníci v cukrovarníckom priemysle . .  .  .  .  .  .  247

Výroba cukrovky a řepného cukru v USA . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  211

Z řepařských polních drah . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  287

bubník z.: K sedmdesátinám prof. Ing. Pavla Kadle
ce, DrSc. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  201

Duffek k.: Doc. Dr. Ing. Karel Číž, CSc., pětaosmde
sátníkem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

froněk D.: Za Františkem Kničem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  348

marek b.: Prof. Švachulovi k narozeninám . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114

ŠroLLer J.: Profesor Pulkrábek šedesátníkem . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  352

Doc. Dr. Ing. Vladimír Valter, DrSc., oslavil 85. narozeniny . .  .  .  .  36

Duffek k.: Luboš Antonín – Bílé zlato: historie cukru 
v kostce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  456

gebLer J.: F. O. Licht’s World Sugar Yearbook 2010 . .  .  .  .  .  .  98

kaDLec P.: Pavel Kadlec a kol. – Techno logie potravin: 
Co byste měli vědět o výrobě potravin? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  155

marek b.: Cukier, Skrobia, Biopaliwa – Cukr, škrob, 
biopalivo – 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96

stříteský H.: Hallon Ľ. a kol. – Barón Karl Kuffner de 
Dioszegh a diószegský cukrovar . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  343

tesařík b.: Geršlová Jana – Vádemékum odborné a vě
decké práce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153

Allice Nellis – režie spotu „Evropě to osladíme“ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

Apiinvert – cukerné krmivo pro včelstva . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76

Hokkaidó – řepařská oblast v Japonsku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

Jindřich z Valdštejna – doba výstavby dvora v Dobrovici . .  .  .  .  204

Josef Janatka – předseda přípravného výboru Technic
kého muzea pro Království české . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  352

Mormoni – první pěstitelé cukrovky v USA . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  272

Náhražka sladu – z cukrovky za 1. sv. války . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  156

Podpůrný spolek technických a  administrativních úředníků 
cukrovarnických (iniciátor charitativních sbírek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  456

Postoloprty – první sušárna řízků v Čechách (120 let) . .  .  .  .  .  .  116

beckers r.: Tropická cukrovka . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105

beitzenHeineke cH., büscHing s.: Řepa ve výrobě 
bioplynu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  262

bento L. s. m.: Barevné látky při výrobě a rafinaci třti
nového cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  65

bento L. s. m.: Krystalizace sacharosy a struktura vody . .  .  .  .  112

bergerHoff P.D., rogge t.: Cukrovarnický průmysl 
v Maroku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  448

bLomberg m., starcke J. u.: Velkoprojekt bioplyn 
v Güstrově . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  368

buHre c., LaDewig e., märLänDer b.: Odrůdy s ob
sahem biomasy u cukrovky a krmné řepy: Nová surovina 
pro bioplynovou stanici? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  368

cLaasen P. a. m. a spol.: Vývoj fermentačního procesu 
konverze biomasy na plynný vodík . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

De La croix b.: Kotle na všechny druhy biomasy, alter
nativa spalování fosilních paliv  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

fricke r.: Vápník v rostlině a v půdě   .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 262

fürstenfeLD f., Horn, D.: Cílené hnojení – příspěvek 
k udržitelnému zemědělství  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  392

Hartmann s., DöHLer H.: Řepa nebo kukuřice ve 
výrobě bioplynu  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  448

ROZhLEdY

KŘÍŽOVKA

NOVÉ KNIhY

OSOBNÍ



HaseLbeck w.: Zásah ve správném termínu je rozhodující  . .  .  .  369

HettericH t., Horn D.: Meziplodina  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  375

Hoareau w., Hoareau s., Petit a., rousseL c., 
carcoDeL L.: Polarimetrické stanovení obsa hu sa
charosy ve třtinových cukerných šťávách a v továrních 
meziproduktech s čeřidlem ne obsahujícím olovo . .  .  .  .  .  .  .  .  156

Hoffmann cH., stockfiscH n.: Efektivní využití zdro
jů při pěstování cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153

Hoffmann cH., wuLkow a.: Liší se u odrůd hlava 
bulev? Výnos a kvalita při optimálně oklestěné řepě . .  .  .  .  .  .  141

cHucHvaLec P., svoboDa o.: Fyzikálněchemické 
aspekty umělého vyvolání deště . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  65

innes J.: Cukr v Africe: stav a perspektivy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  389

Jensen J. P., Hansen P. b., carter m. P.: Zvýšení 
výtěžnosti cukru elektrodialýzou . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130

kocHegrin v.: Studie o dlouhodobém skladování velmi 
kvalitního surového cukru  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 389

kwiecinska m.: Biopaliva druhé generace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  204

kwiecinska m.: Současný stav výroby paliv druhé ge
nerace . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105

LebLebici m. J.: Určení původu vzorků cukru v Turecku 
stanovením poměru izotopů uhlíku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76

LieHe H. J.: Svilušky v cukrovce 2009: Výjimka a nebo 
pravidlo v budoucnu? . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  132

martin s. m., robinson J., curran H.: Komercio
nalizace výroby etanolu z celulosy – začátek hlavních 
potíží tohoto odvětví průmyslu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

özen özboyözbas a spol.: Použití řepné vlákniny 
a mláta k výrobě tarhany . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

Persson m.: Inbicon – průmyslová výroba bioetanolu 
z celulosy je v dohledu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70

PottHast cH.: Lisované vyslazené řepné řízky – cenné 
krmivo . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  65

PottHast cH.: Silážované řízky – zkrmování je možné 
i v létě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  369

rösner g., Hein w., emerstorfer f.: Optimální 
dávkování alkalizačních prostředků při epuraci  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  116

ruPPert m. a.: Německo: výroba bioetanolu z cukrovky 
stoupá  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  266

ruPPert n.: Bioetanol – bilance 2009: Německý trh 
stále roste  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  369

saaDaoui n. a spol.: Kompostování saturačních kalů 
a rostlinných odpadů z domácností  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  127

saska m., zossi b. s., Liu H.: Odbarvování při epuraci 
třtinových šťáv čeřením, sulfitací a saturací  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  262

scHorn P. m., smitH L., Peacock s. D., Love D. J., 
muzzeLL D. J.: Nový kontinuální krystalizátor Tongaat 
Hulett  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153

snoaD J. D.: Předběžný výzkum fotometrické absorpční 
me tody jako možnost stanovení kontaminace kondenzáty . .  .  .  .  116

struiJs J., JasPer m., van DiJk m.: Způsoby užité 
na omezení škod způsobených mrazem v Nizozemsku 
a při zpracování zmrzlé řepy  .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 65

struiJs J. L. m.: Přestavba odpařovací stanice v Vier
verlaten . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

tegtbüring H., woLters H. H.: Nezanedbávat zá
kladní hnojení k cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  369

veLeta H.: Technický vývoj a základní stav techniky 
cukrovarů v Rusku po období perestrojky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

voigt i.: Největší extraktory na třtinu ve světě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  448

waLter m., ekeLHof b., HePPner s., wuLL
branDt D.: Nový způsob přípravy „seed crystals“. 
Zkušenosti s přípravou zádělu – vývoj a zpráva o provozu . .  .  .  .  156

wenDt m.: Synchronizace sílateplo v podniku Zeitz . .  .  .  .  .  .  .  26

woJtczak m., tamborskLi z.: Sorpční izotermy vodní 
páry u třtinového cukru . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  154

wuLkow a. a spol.: Odlistěná a seříznutá řepa: Porov
nání způsobu sklizně ve výnosu a kvalitě . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  203

zHang J., Jin b.: Výroba L+kyseliny mléčné z melasy 
a z od padního bramborového škrobu: Alternativní me 
toda . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  153

Brazílie – výhled výroby cukru a etanolu 2008/09–2010/11 . .  .  .  .  76

Cukrovka – úprava substrátu  pro výrobu bioplynu  . .  .  .  .  .  .  .  .  369

EU – otevření trhu s cukrem pro rozvojové země  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  154

Nizozemsko/Brazílie – největší světoví výrobci palivového 
etanolu fuzují . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  204

Obnovitelné zdroje energie – spalování slámy a sena . .  .  .  .  .  .  369

Pěstování cukrovky ve Švýcarsku . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  203

Zprávy o řepné kampani 2009/10 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

V Listech cukrovarnických a řepařských byla v každém čísle tohoto 
ročníku zařazena rubrika „Zprávy a informace“, která obsahuje přehled  
krátkých aktuálních politických, obchodních nebo odborných informací  
a sdělení z oboru cukrovkacukrlíh z České republiky i ze zahraničí. 

Remediační a fytoremediační technologie pro 21. století . .  .  .  . č. 11

INFOHLÍDKA č. 24 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

INFOHLÍDKA č. 25 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Ročníkový rejstřík 2010 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 12

PRAVIdELNÉ RUBRIKY

PŘÍLOhY



anDr J.: Osvědčená fungicidní ochrana v cukrovce . .  .  .  .  .  .  .  131

babuŠka P.: Amistar Top – nová úroveň ochrany cukrovky . .  .  202

buLicH m.: ALBIT® stimulace růstu cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  99

buLicH m.: Jet Company pěstitelům . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63

cvingráf J.: Lontrel 300 a Garland Forte – odplevelení 
cukrové řepy . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  97

Peza z.: Šetrná a účinná ochrana proti plevelům v cukrovce . .  .  .  141

raJtár s.: Cruiser Force SB® a Force Magna® – škůdci 
v cukrové řepě bez šance! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

rokos L.: 3x více koloidního stříbra . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  90

vaŠek J.: Goltix Top + Powertwin: síla je v řešení . .  .  .  .  .  .  .  .  .  104

Největší a nejvýkonnější nakladač cukrovky . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  442

Agro Aliance (Eminent 125 ME) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  161

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2010) . .  .  .  .  21, č. 2, č. 3

Agrovita (Agil: Nejrychleji působící graminicid) . .  .  .  .  .  . č. 4, č. 5/6

Agrovita (Aktuální informace…, 1+1=3…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123

Agrovita (1+1=3. Síla je v řešení.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . .59, 103

Almiro (Altron Silver) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74, 90

Arysta LifeScience (Nabídka pro pěstitele cukrovky) . .  .  .  .  95, 140

Bayer CropScience (Betanal Expert) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4

Bayer CropScience (Gaucho) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  435

Bayer CropScience (Sfera) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5/6

BVV – Veletrhy Brno (Salima 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  64

Cukrovary a lihovary TTD (Tradiční výrobce…) . .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Dobrovická muzea (Nezapomeňte nás navštívit) . .  .  .  .  .  .  č. 3, č. 4

Dow AgroSciences (Garland Forte) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, 138, č. 5/6

Dow AgroSciences (Lontrel 300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86, č. 4

Dow AgroSciences (Nurelle D) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  137

FTA Dobrovice (Danube) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35, 75

Holmer (Úspěch ze zkušenosti) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Chemtura Europe (Pantera QT, Silwet Star) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118, 163

Ifigenija (TwinOxide) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Jet Company (Myslíme na budoucnost) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63, 99

Kolínská řepařská drážka . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .287

KWS Osiva (Nematody? Máme řešení!) . .  .  .  .  .  .  .  13, 58, 367, 441

KWS Osiva (Objednáno? Děkujeme.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

KWS Osiva (Výnos kořene, výnos PC…) . .  .  .  .  .  .  .. 2, 38, 354, 426

Maribo Seed (Novinky 2009) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Maribo Seed (Odrůdy roku 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10, č. 11

Maribo Seed (Pokojné prožití svátků…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

NTM (Cukrovarnictví, cukrovary a cukrovarníci…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  109

SCS (Výroba cukru na Slovensku) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Slegen (Danube) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  444

SESVanderHave (I pro úspěšnou sklizeň…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

SESVanderHave (Novinky roku 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Odrůdy pro dobrý start…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderHave (PF 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  427

SESVanderHave (Přejeme úspěšnou sklizeň) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

SESVanderHave (Python) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

SESVanderHave (Tolik technologie…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10

Strube (Naše odrůdy pro Váš úspěch, 
 odrůdy pro rok 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9/10, č. 11, č. 12

Strube (Naše odrůdy pro Váš úspěch, odrůdy 2010) . .  .  .  .  č. 1, č. 2

Sumi Agro Czech (Kontakttwin, Mitra) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89

Sumi Agro Czech (Ve spojení je síla!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133, č. 5/6

Syngenta (Amistar Top – Nová úroveň ochrany) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  159

Syngenta (Cruiser – nepatrný začátek…) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17, 51, 437

Syngenta (Cruiser – skvělý výsledek) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19, 52, 439

Syngenta (Komplexnost a jistota!) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, 55

Syngenta (Komplexnost a jistota pro Váš úspěch) . .  .  .  č. 11, č. 12

Unicom Agro (Amazone) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  87

VUC Praha (Linky na výrobu kostkového cukru) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7/8

Výstaviště Č. Budějovice (Země živitelka 2010) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 7/8

VKlÁdANÁ INZerCe

BASF (Tango Super) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5/6

KWS Osiva (Katalog odrůd cukrovky 2010/11) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderHave (Nabídka odrůd pro rok 2011) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

INZERCE

FIREMNÍ SděLENÍ


